Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR EDSON VANDO DE SOUZA

REQUERIMENTO VERBAL AO PLENÁRIO Nº. _____ 2022/ GAB/VEV.

Requer a Diretoria da Escola de Novo Horizonte, Sra.
Luciane Marcia Miranda de Souza, que possa
liberar o acesso as criança da comunidade de usarem
a quadra Poliesportiva da Escola.

   O vereador Edson Vando De Souza, no uso de suas atribuições legais, requer
à Mesa, na forma regimental, ouvido o Soberano Plenário, solicitar que a Direção
da escola de Novo Horizonte possa liberar o acesso das crianças da comunidade
a quadra da Escola de Novo Horizonte.

Esse pedido se faz necessário visto que as crianças da comunidade não possui
espaço adequado na comunidade para pratica de esportes. Moradores relatam
que esses jovens brincam em frente ao estacionamento da escola, um local
inadequado e não seguro para a pratica.

Essa também é uma forma de manter esses jovens no ambiente escolar,
evitando que tenham contato com outras tipos distrações que os levem a um mal
caminho.

Desta forma peço que avalie a possibilidade de liberar o acesso da quadra da
escola para o uso também fora do horário escolar.

Sem mais, aproveito o ensejo para renovar nossos protestos de elevada estima
e consideração.

Plenário Urias Simões dos Santos, 08 de fevereiro de 2022.

Edson Vando de Souza

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003900330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-02-15T14:51:28-0300